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Sissejuhatus 

 

Käesoleva lõputöö uuritavaks objektiks on A. Kapi tänav 8 krundil paiknev kortermaja. Antud 

hoone sai valituks mitmete asjaolude tõttu. Esiteks tema paiknemine rikkaliku ajalooga, 

miljööväärtuslikus Kassisaba asumis. Teiseks ehitise tüüp, milleks on Eesti Vabariigi ajal 

laialt levinud ja tänapäeval hinnatud Tallinna tüüpi maja. Kolmandaks, kuulumine 

muinsuskaitse alla ehitismälestisena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. A. Kapi tn 8 kortermaja asukoht, tähistatud täpiga. (Väljavõte Maa-ameti kaardirakendusest) 

 

 

 

 

 



 

4 

 

Ehitis paikneb Harjumaal, Tallinnas, Kesklinna linnaosas, Kassisaba asumis, koha aadressiga 

A. Kapi tn 8. Antud hoone on muinsuskaitse all, mälestise registrinumbriga 8469. Hoone on 

projekteeritud 1934. aastal ja valminud aasta hiljem. 

Käesoleva töö eesmärgiks on uurida hoone ehituslugu, tema paiknemiskoha piirkonna 

kujunemislugu, välja selgitada ehitise tehniline seisukord, fikseerides hetkeolukorra ja anda 

juhised hoone (välja arvatud korteripinnad) remont-restaureerimistöödeks.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. A. Kapi tn 8 krundiplaan. (Väljavõte Maa-ameti kaardirakendusest) 
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1. Ajalooline ülevaade 

 

1.1 Piirkonna ajalugu 

Kassisaba asum paikneb Tallinnas, Kesklinna linnaosa lääneservas. Kassisaba on ümbritsetud 

selliste asumitega nagu Pelgulinn, Lilleküla, Kelmiküla, Uus-Maailm, Tõnismägi ja Vanalinn. 

Läänest on antud asum piiritletud raudteega ja ida küljelt on ühenduses kunagistele 

muldkindlustusvööndite alale rajatud parkidega.  

Kassisaba asumi nime saamisloo taga ringleb mitmeid legende, kuid nendest kõige usutavam 

on järgmine: 17. –18. sajandi kindlustuste süsteemis kandsid muldvallide nurgakohtadesse 

ehitatud kõrgemad tugipunktid saksakeelse terminoloogia järgi nimetust „Katze“ (kass). 

Niisugusest kindlusest välja viivat teed kutsuti tavaliselt kassi sabaks („Katzenschwanz“). Üks 

seesugustest tugipunktidest paiknes ka Toompea läänekülje ees, see oli rootsi aja lõpul 

ehitatud Gootide reduut. Aegade jooksul asendati kindlustuste saksakeelsed nimetused 

peenemate prantsuskeelsetega. Kassi asemel tuli kavaljeer aga saba jäi sabaks ja püsis 

rahvakeeles edasi ka pärast reduudi lammutamist. Hiljem laienes Kassisaba nimi kogu 

Toompea eeslinna asustatud alale.1 

Varajasemaid asundusi Kassisaba piirkonnas on teada juba 12. sajandist, kuid esimesed 

säilinud andmed on 1681. aasta linnaplaanidelt, kus antud piirkonnas on tänavataolisi 

moodustisi kujutatud peenikeste joontena ja üks laiem joon märgitud praeguse Paldiski 

maantee kohal, kus juba toona käis tihedam liiklus Haapsalu ja Lihula linnuste ja ka nende 

kantside suunal.2 Samuti on märgitud  1689. aasta Hinrich Julius Woltematen’i kaardile (ill 3) 

Kassisaba piirkonnas hoonestus. Antud kaardi puhul on tegemist lõuna-põhjasuunal käsitsi 

joonistatud kaardiga, kus Kassisaba piirkond jääb Vanalinnast põhjapoole. 

 
1 V. Vende, Ununenud Tallinn. Kirjastus Perioodika, 1990, lk 58 

2 http://jaakjuske.blogspot.com/2013/02/kassisaba-ponevad-muutumised.html 
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3 . Grentz Carte der Kayserl: Stadt Reval mit Rheinländischen Ruthen gemessen un zu Schwedischen Elen deren 

eine 1892 Tausend theil vom Rheinländischen Füsse hält. (Hinrick Julius Woltematen. 1689. Tallinna 

Linnaarhiiv, TLA.149.4.5) 

 

Kassisaba asumis algas aktiivsem elamuehitus 19. sajandi lõpul ja kestis mitukümmend 

aastat. Eesti Vabariigi alguseks oli Kassisaba asum täielikult hoonestatud, peamiselt 

kahekorruseliste puidust kortermajatüüpi hoonetega, millel suured tagahoovid ja aiad. 

Kolmekümnendatel aastatel valmis linna uuendamisplaan, mis nägi ette vanade kitsaste 

tänavate laiendamist ja kõrgete hoonete rajamist. See kõik pidi tekitama Tallinnale suurlinna 

väljanägemise, elegantselt kõrged tänavafrondid ja korrapärasuse linnapildis. Selle näitena 

jõuti enne sõda valmis ehitada näiteks Pärnu maantee alguse läänefront. Täpselt selline pidi 
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välja nägema ka Kassisaba asum, kuid nagu eelpool mainitud jäid sõja tõttu puitasumite 

ulatuslikud lammutustööd ära. Uue kava kohaselt jõuti valmis ehitada vaid mõned üksikud 

kivist majad ja täielikult valmisid Ao tänav ja Artur Kapi tänav.3 

 

1.2 Hoone ajalugu 

A. Kapi tn 8 hoone on Tallinna tüüpi korterelamu. Seda tüüpi elamut peetakse Lenderi maja 

edasiarenduseks ja oli mõeldud eeslinnades vaesema rahvastiku majutamiseks. Seda laadi 

kivitrepikojaga puidust üürimaju ehitati 1920. aastatest kuni teise maailmasõjani välja. 

Selliseid maju kavandasid eelkõige insenerid ja ehitustehnikud, harvematel juhtudel ka 

arhitektid. Võrreldes varasema aguliehitusega oli selliste majade hoonestustihedus väiksem ja 

neil olid avarad õue- või aiaalad. Tallinna tüüpi majad levisid linna äärealadel laialdaselt, 

kuna nende kivist trepikojad soodustasid tuleohutust, võrreldes varasemate hoonetüüpidega 

olid siin elutoast eraldatud köök, paremad sanitaarolud, nt. enamus korterites oli tualettruum, 

sageli ka vannitoad (pesuruumid olid valdavalt siiski ühised ja paiknesid hoone keldris).4 

A. Kapi tänavale kavandati 1934. aastal kuus kolme korruselist Tallinna tüüpi maja, millest 

osa on krohvitud ja osad kaetud laudisega. Need hooned moodustavad nende ehitusaega hästi 

iseloomustava ansambli, eeskätt sellepoolest, et vastavad teistest omataolistest enam 1930. 

aastatel paika pandud uutele linnaehituslikele nõuetele. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 
3 http://jaakjuske.blogspot.com/2013/02/kassisaba-ponevad-muutumised.html 

4 https://register.muinas.ee/public.php?menuID=monument&action=view&id=8469 

5 https://register.muinas.ee/public.php?menuID=monument&action=view&id=8469 
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4. A. Kapi tn 8 kortermaja. (Kultuurimälestiste riiklik register, Ajaloo fotokogu, H.Kõlar, 1974) 
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A. Kapi 8 (samuti 4 ja 6) on projekteerinud insener Heinrich Martin Tuberg (1893–1936).6 

Kinnistu omanik Jaan Tiitsman esitas 27. juunil 1935. aastal läbi Tallinna Linnvalitsuse 

Teedeministeeriumile sooviavalduse jätkata eelpool mainitud projekti elluviimist. Lisaks oli 

omanikul soov muuta kolmanda korruse plaani, mille kohta oli kaasa pandud ka vastavad 

joonised (ill 5 ja 6). 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5, 6. Vasakul väljavõte 1934. aasta projektist ja paremal väljavõte 1938. aasta projektist. (Lisa 1) 
 

 
6 https://www.geni.com/people/Heinrich-Martin-Tuberg/6000000042727663650 

7 Tallinna Linnaplaneerimise ameti arhiiv (edaspidi TLPA), 3027: elamu, 4.12.1934 
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1937. aastaks oli kinnistu omanik vahetunud ja uuel omanikul Eleonore Bergmannil oli soov 

hoone vooderdada laudisega. 1938. aasta projekti järgi oli muutunud lisaks välisviimistlusele 

ka hoone tagumise külje aknajaotus, maja sokli korruse aknad ja kohta oli vahetanud tänava 

pool sokli korruse uks (ill 7–10).8 

 

7, 8. Vasakul väljavõte 1934. aasta projektist ja paremal väljavõte 1938. aasta projektist. (Lisa 1) 

 

9, 10. Vasakul väljavõte 1934. aasta projektist ja paremal väljavõte 1938. aasta projektist. (Lisa 1) 

 

 

 

 

 

 
8 TLPA arhiiv, 3027: elamu, 4.12.1934 
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A. Kapi 8 hoone on tänava suhtes risti, sissepääs paikneb hoovis, kuhu pääseb läbi aia. Hoone 

tänavapoolsel fassaadil eendub maapinnast kuni kolmanda korruseni kolmetahuline risaliit, 

millel on kolmanda korruse tasandil metallist rõdupiire. Hoone oli algses projektis (samuti 

Kapi 4 ja 6) krohvitud fassaadidega nagu on A. Kapi 3 ja 5, kuid maja omanik lasi hoone 

vooderdada laudisega. Tõenäoliselt oli küsimus rahas, kuna puitvooder on soodsam ja seda on 

lihtsam hooldada. Sokli peal kuni esimese korruse akendeni on kuni poole meetri pikkustest 

kitsastest püstistest laudadest riba, mis on eraldatud simsiga. Sama profiiliga simsid on ka 

akendel. Akna küljelauad on profileeritud. Hoone dekoreeritud vertikaalsed nurgalauad on 

nelja süvendiga, otsad kaarjad. Hoone sissepääs paikneb krohvimata tellistest trepikojas, mille 

ülaosa (samuti peaukse ülaosa) on kaarjas. Hoonesse oli projekteeritud erinevate suurustega 

korterid: ühe kuni viie toalised. Kõikides korterites oli sahvriga köök ja tualetid. Pesuruum oli 

vaid 4- ja 5 toalistes korterites, teiste korterite jaoks oli pesuruum keldris.9 Erinevate 

suurustega korterite olemasolu annab märku, et see maja oli oma ehitusajal sotsiaalselt 

edasiminev näide, kuna varasemalt rangelt eraldi hoitud jõuka ja vaesema rahva korterid, 

paiknesid siin kõik ühes, mis oli ka näitajaks järk-järgulisest klassidevahe kadumisest. 

A. Kapi tn 8 hoones elas aastatel 1936–1941 NSVL ajal tegutsenud Eesti üks 

silmapaistvamaid muusikakultuuri esindajaid Artur Kapp, kelle järgi on antud tänav 1959. 

aastal ka oma nime saanud. Varasemalt kandis tupiktänav Mitšurini, Wismari või ka 

Vaestekooli põiktänava nime. 

Esmakordselt võeti ehitis kaitse alla 31. detsembri 1964. aasta Eesti NSV MN määrusega nr. 

573 „Kultuurimälestiste kaitse korraldamise kohta Eesti NSV-s“.10 Toimikutest ei loe välja, 

milletõttu hoone kaitse alla võeti aga põhjuseks võib pidada seda, et selles majas elas A. Kapp 

ja mõned aastad varem anti ka hoone paiknemistänavale Kapi nimi.11 

1997. aastal 13. mail kultuuriministri määrusega nr. 21 „Kultuurimälestiseks tunnistamine“ 

anti A. Kapi 8 korterelamule ehitismälestise staatus, registri numbriga 8469. 12 

 

 
9 Muinsuskaitseameti (edaspidi MKA) arhiiv, n12.83⁄K: Elamu Kapi tn. 8 

10 MKA arhiiv, n12.83⁄K: Elamu Kapi tn. 8 

11 A. Kivi, Isikunimelised tänavad Tallinnas. Kirjastus Eesti Raamat, 1977, lk 34–35 

12 https://register.muinas.ee/public.php?menuID=monument&action=view&id=8469 
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11. Helilooja Artur Kapi mälestustahvli avamine A. Kapi tänaval tema 100. sünniaastapäeva ajal.             

(Ajalehe Reede toimetus, EFA.349.0.109671) 
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2. Hoone materjalikasutuse, tehnilise seisukorra kirjeldus ja ettepanekud 

parandusteks 

 

Hoonel on paekivist laotud vundament ja kandvad seinad keldris. Vaatluse põhjal on nende 

seisukord hea, suuri mõrasid ja vajumisi ei esine. Keldril puudub hüdroisolatsioon. Puidust ja 

paeplaatidest põrandad on kehvas seisukorras või puuduvad sootuks (ill 12). Põrandate all on 

niiske muld. Keldri lagi on kandev monoliitsest betoonist, terasrelss-talastikul. Niiskuse 

levimise takistamiseks tuleks rajada korralik hüdroisolatsioon ja vastupidavad uued põrandad, 

seda enam, et majaelanikel on soov kelder korrastada ja sinna algses projektis ettenähtud 

äripind avada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Vaade keldri põrandatele 

 

Hoone sissepääsu poolsel fassaadil paikneb eenduv tellistest trepikoda. Korruseid ühendav 

trepp on betoonist, mille käsipuu on valmistatud metallist ja puidust. Trepi vahemademed on 

kaunistatud betoonkiviplaatidega (ill 13). Tellised fassaadil tuleks puhastada ja vuugid 

korrastada. 
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13. Vaade trepikojale 

 

Hoone vahelaed on tahutud palkidest (ca 20x20cm) talastikul. Pööningu korrusel talade vahel 

liiv ja ehituspraht. Korterite laed on nähtavalt ära vajunud, mille põhjuseks võib pidada 

raskeid kohtkoormusi – pliidid, ahjud, soemüürid. Sellest tingituna on korterite vaheseinad 

muutunud sekundaarseteks kandeseinteks.13 

Katusekonstruktsioonid on ca 15x8cm prussidest, mida katab topeltvalts tsinkplekk. Kevadise 

lumesula ja suurte vihmade ajal esineb katusel nõrkkohti, kust vesi läbi tuleb, seda eelkõige 

korstende ja üksikute pleki liitekohtade juurest. Plekksepp peaks kontrollima katuseplekkide 

seisukorda ja esitama omapoolsed ettepanekud: kas on võimalik olemasolev plekkkatus 

korrastada või tuleks panna uus katus. Samuti tuleks soojustada katus, kuna majaelanikel on 

soov pööningukorrusele elamispind rajada. Katuse soojustamisel ja pööningu väljaehitamisel 

tuleb silmas pidada, et katusekonstruktsioone ei tohi tõsta, kuna see muudab hoone üldilmet. 

Hoone välised kandeseinad on püstplankseinad, vooderdatud laudisega. Laudvoodri seisukord 

on kehv, kuna kohapealse vaatluse ja elanike info põhjal ei ole korrapäraseid hooldustöid 

tehtud. Esineb üksikuid puiduparandusi, mida on tehtud plekiga. Kehvas seisus on ka hoone 

edela nurk, mida katab ronitaim ja mis on kohati laudise taha läinud. Vältimaks edaspidiseid 

kahjustusi, tuleks taim eemaldada (ill 14).14 

 
13 OÜ Ehitusekspert, Elamu ehitustehniline seisund ja remondivajadus. Eksperthinnang. 30.03.2009 

14 OÜ Ehitusekspert, Elamu ehitustehniline seisund ja remondivajadus. Eksperthinnang. 30.03.2009 
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14. Vaade hoone edela nurgale 
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3. Kultuuriväärtuslike detailide loetelu 

 

Det. nr Nimetus Foto 

1 Ehitusaegne välisuks 

VU-1  

(vt lisa 4) 

 

2 Ehitusaegne välisuks 

VU-2  

(vt lisa 4) 

 



 

17 

 

3 Ehitusaegsed trepikoja 

uksed 1–3 korrusel 

 

 

4 Ehitusaegne keldri uks 

ühe tahvli ja klaasidega  

 

 



 

18 

 

5 Ehitusaegsed keldri 

uksed profileeritud 

piirdeliistudega 
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6 Ehitusaegsed uksed kahe 

tahvliga 

 

7 Ehitusaegsed aknad 

profileeritud küljeliistude 

ja simsidega 

(vt lisa 4) 
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8 Ehitusaegsed risaliidi 

aknad  

(vt lisa 4) 

 

9 Ehitusaegsed risaliidi 

aknad  

(vt lisa 4) 

 

10 Ehitusaegne risaliidi 

kohal paiknev aken 

profileeritud küljeliistude 

ja simsidega 

(vt lisa 4) 
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11 Ehitusaegsed trepikoja 

aknad  

(vt lisa 4) 

 

12 Ehitusagsed trepikoja 

akna piirdeliistud 
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13 Ehitusaegsed 

soklikorruse aknad  

(vt lisa 4) 

 

14 Ehitusaegsed 

soklikorruse aknad  

(vt lisa 4) 

 

15 Risaliidi metallistpiire 

(paiknemine vt lisa 4) 

 

16 Artur Kapi 

mälestustahvel 

25. mai 1979 
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17 20. saj algus 

dekoratiivmaaling keldri 

seintel 

 

18 20. saj. algus kastiga wc 

veepaak 

 

19 Ehitusaegsed trepikoja 

vahemademete 

betoonkiviplaatidest 

põrandad 

 



 

24 

 

20 Ehitusaegsed akna 

metallist piirded 

trepikojas 

 

21 Originaal uksekell 

 

22 Originaal korterinumber 

 

23 Originaal trepikoja ukse 

sulus 

 

24 Ehitusaegne trepi piire 

koos trepiga 
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Käesolev Kapi tn 8 hoone koos eelpool väljatoodud ehitusaegsete detailidega tuleb kindlasti 

taastada. Arvestades asjaolu, et korrapäraseid hooldustöid ei ole tehtud, on need peale enam 

kui 80 aasta möödumist märkimisväärselt hästi säilinud. 

A. Kapi tänava hoonestuse Tallinna tüüpi majad on pääsenud sõjapurustustest ja sellest 

tingituna on säilinud nende terviklikkus. Kapi tn 8 hoone kuulub oma väljanägemise poolest 

terviklikku ansamblisse Kapi tn 4 ja 6 hoonetega, seda enam, et nendel hoonetel on üks 

projekteerija: H. M. Tuberg. Neid kolme hoonet eristab teistest sama tänava Tallinna tüüpi 

majadest nende viimistlus: hoonete algset krohviviimistlust asendab puitvooder (ill 15). 

 

 

 

 

15. Kapi 4, 6 ja 8 (väljavõte Google maps kaardirakendusest) 

 

A. Kapi 8 hoones elas aastatel 1936–1941 NSVL ajal tegutsenud Eesti üks silmapaistvamaid 

muusikakultuuri esindajaid Artur Kapp, kelle järgi on antud tänav 1959. aastal ka oma nime 

saanud.  

Hoones on säilinud märkimisväärselt palju originaali ja seetõttu on vajalik, et antud 

ehitismälestis taastatakse korrektselt ja ta saaks värske, väärika väljanägemise. 
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4. Säilitamise ettepanekud 

 

1. Säilitada A. Kapi tänav 8 hoone olemasolevas mahus. Peale- ja juurdeehitused ei ole 

lubatud.  

2. Kultuuriväärtuslike detailide nimekirjas loetletud kultuuriväärtusega tarindid ja detailid 

säilitada omal kohal, konserveerida-restaureerida. 

3. Fassaadid 

3.1. Fassaadil säilitada avatäidete jaotus. 

3.2. Puuduvad fassaadidetailid taastada olemasolevate eeskujul.  

3.3. Korrastada risaliidi metallpiire hoone idapoolsel fassaadil. 

3.4. Likvideerida hoone stiiliga sobimatud fassaadielemendid. 

3.4.1. Likvideerida olemasolevad uued profileerimata akende küljeliistud ja simsid.  

3.4.2. Eemaldada hoone idapoolse soklikorruse avatäidete ette paigaldatud laudis. 

3.4.3. Eemaldada hoone edela nurgal olev ronitaim. 

3.4.4. Eemaldada hoone fassaadidelt nähtavad juhtmed, kaablid ja peaukse kohal 

paiknev sobimatu valgusti. 

3.5. Hoone voodrilauad ja puitdetailid 

3.5.1. Säilitada profileeritud voodrilauad, akende nurgaliistud, simsid ja dekoreeritud 

vertikaalsed nurgalauad. 

3.5.2. Puitdetailid puhastada vanast värvist ja mustusest. 

3.5.3. Kahjustunud voodrilauad ja puitdetailid asendada.  

3.5.4. Uute detailide valmistamisel jälgida olemasolevate puitdetailide profiile. 

3.5.5. Jälgida laudise paigaldamise skeemi: horisontaallaudis, sokli pealne 

vertikaallaudis, risaliidi kalasabamustriga laudis. 

3.5.6. Viimistleda linaõlivärvidega vastavalt hoone värvipassis etteantud 

värvitoonidega (vt lisa 3). 

3.6. Fassaaditööde ajaks eemaldada hoone kirdenurgal paiknev Artur Kapi 

mälestustahvel. Enne tagasi paigaldamist tahvel korrastada ja puhastada. 

3.7. Viimistleda hoone sokli osa lubitsementkrohviga, milles tsemendi sisaldus ei ületa 

5% ja lubivärviga vastavalt hoone värvipassis etteantud värvitooniga (vt lisa 3). 

3.8. Kesktrepikoja tellistest välissein puhastada, vuugitäide uuendada. 

3.9. Kesktrepikoja krohvimine ei ole lubatud. 

3.10. Korrastada paekivist välistrepp. 
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3.11. Hoone fassaadidele ja katusele on keelatud paigaldada tehnilisi seadmeid ja 

reklaamsilte. 

4. Vundamendid 

4.1. Säilitada ja korrastada hoone olemasolev vundament. 

5. Keldrikorrus 

5.1. Seinad ja laed 

5.1.1. Seinaviimistlus parandused teha lubikrohviga. 

5.1.2. Säilitada kultuuriväärtuslike detailide loetelus väljatoodud dekoratiivmaalingud 

keldri seintel. 

5.1.3. Lubatud on likvideerida ja rajada kergvaheseinu. Muudetud ruumiplaneering 

tuleb kooskõlastada Muinsuskaitseametis 

5.1.4. Lubatud on lammutada lagunenud küttekehad (vt lisa 5). 

5.1.5. Mitte rajada uusi avasid kandekonstruktsioonidesse.  

5.1.6. Lubatud on äripinna taastamine. 

5.2. Põrandad 

5.2.1. Keldriruumide põrandaid mitte viia allapoole praegusest põrandapinnast. 

5.2.2. Eemaldada hoone keldrikorruselt olemasolevad lagunenud põrandad ning 

rajada uued põrandad soojustuse ja hüdroisolatsiooniga. 

5.3. Avatäited 

5.3.1. Olemasolevad kinni müüritud keldri uks ja aknaavad on lubatud avada. 

5.3.2. Säilitada olemasolevad aknaavad aknajaotustega praegustes asukohtades, 
konserveerida-restaureerida. 

5.3.3. Likvideerida olemasolevad keldrikorruse uued avatäited (A-0-10 ja A-0-11, 

paiknemine vt lisa 4). Uued aknad valmistada esialgsete eeskujul. Materjalina 

kasutada täispuitu. 

6. Siseplaneering ja siseviimistlus 

6.1. Kõik kandvad konstruktsioonid tuleb säilitada. 

6.2. Siseplaneeringut võib vajadusel muuta ainult kergkonstruktsiooniga vaheseinte 

lammutamise- ja püstitamise teel. Muudetud ruumiplaneering tuleb kooskõlastada 

Muinsuskaitseametis. 

6.3. Elektrijuhtmete paigaldamine on lubatud seinapinda süvistades. 

6.3.1. Juhul kui ehitustööde käigus avastatakse seni leidmata ajaloolisi 

siseviimistluskihte tuleb nendest teada muinsuskaitse järelvalvele. 
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6.4. Enne viimistlustööde algus teostada värviuuringud.  

6.5. Kiviseinte värvimisel kasutada lubivärvi. Värvitoonide valikul lähtuda värviuuringute 

tulemustest. 

6.6. Trepikoja treppe ei ole lubatud katta. 

6.7. Peasissepääsu ees olevat jalapuhastusresti auku ei ole lubatud kinni katta. 

7. Maapealsete korruste avad ja avatäited 

7.1. Säilitada olemasolevad aknaavad aknajaotustega praegustes asukohtades. 

7.2. Lisa 4 tabelites välja toodud ehitusaegsed aknad (koos sulustega), profileeritud 

küljeliistud ja simsid konserveerida-restaureerida.  

7.2.1. Suluste asendamisel võtta eeskujuks olemasolevad sulused. 

7.3. Akende siseraamides võib kasutada klaaspaketti. Paketiliist valida raami värvi. 

Aknaplokkide valmistamisel kasutada materjalina täispuitu. 

7.4. Lisa 4 tabelites ära toodus plastaknad (A-2-6, A-2-7, A-2-8 ja A-2-9) vahetada välja. 

Uued aknad valmistada esialgsete eeskujul.  

8. Katusekorrus ja katus 

8.1. Katusekorrus on lubatud välja ehitada. 

8.2. Katuse kandekonstruktsioonide kahjustunud osad tugevdada või uuendada. 

8.3. Katusekatte võib välja vahetada. Kasutada räästapealseid renne. 

8.4. Katusele on lubatud algse projekti järgi välja ehitada vintskapid. 

8.5. Katust ei ole lubatud tõsta. 

8.6. Katuseaknaid ei ole lubatud paigaldada. 

8.7. Uusi suitsukorstnaid ei ole lubatud paigaldada. 

9. Vihmaveesüsteemid 

9.1. Asendada olemasolevad ümarate profiilidega vihmaveetorud kandiliste originaal 

profiilidega (vt lisa 5). 

10. On keelatud kasutada imiteerivaid materjale. 

11. Restaureerimisprojektid tellida ainult vastava tegevusloaga ettevõttelt või isikult. 

12. Restaureerimistöödel ja nende ettevalmistustöödel täiendavalt avastatud 

kultuuriväärtusega konstruktsioonide ja detailide säilitamine ja nende edasine saatus 

(konserveerimine, restaureerimine, eksponeerimine) lahendatakse muinsuskaitselise 

järelvalve korras. 
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13. Restaureerimis- või ehitustöid võib teha ainult Muinsuskaitseameti poolt väljastatud 

vastavat tegevusluba omav ettevõte ning Muinsuskaitseameti poolt kooskõlastatud 

projekti alusel. 

14. Restaureerimistööde ajaks on kohustuslik tellida muinsuskaitseline järelvalve selleks 

Muinsuskaitseameti poolt väljastatud vastavat tegevusluba omavalt ettevõttelt või isikult. 

Järelevalvet teostav isik koostab järelevalve aruande. 

15. Üldjärelvalvet teostab Muinsuskaitseamet. 
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Kokkuvõte 

 

A. Kapi tänav 8 kortermaja on Kassisaba miljööväärtuslikul alal paiknev muinsuskaitsealune 

ehitis. Oma plaanilahenduselt (samuti teised Kapi tänava hooned) on see Tallinna tüüpi 

kortermaja oma ehitusaja kohta, esimese Eesti Vabariigi ajal, märkimisväärselt edumeelne 

sotsiaalses mõttes. Noil aastail Tallinnas ehitatud korteritest oli äärmiselt väike protsent 4- ja 

5-toalised. Nendes korterites olid eraldi pesuruumid ja ka toad teenijatele, millest võib 

järeldada, et antud maja oli planeeritud keskmisest jõukamatele üürnikele. Lisaks oli 

projekteeritud ka väiksemaid kortereid, mitte ainult suurkortereid, mis annab mõista, et maja 

oli suunatud erineva jõukusastmega elanikkonnale. Just nendel põhjustel oli see maja oma 

ehitusajal sotsiaalselt edasiminev näide, kuna varasemalt rangelt eraldi hoitud jõuka ja 

vaesema rahva korterid, paiknesid siin kõik ühes, mis oli ka näitajaks järk-järgulisest 

klassidevahe kadumisest. 

Võttes arvesse eelpool kirjutatud ja lisaks ka asjaolu, et hoone algusaastatel elas seal Eesti üks 

silmapaistvamaid muusikakultuuri esindajaid Artur Kapp, tuleks hoone taastada, et tagada 

tema säilimine praeguste ja tulevaste põlvkondade jaoks.  

Hoonet uurides nii ajalooliselt kui ka kohapealsete vaatluste käigus, võib järeldada, et hoone 

laiaulatuslik restaureerimine on hädavajalik. Vaadeldes, kuidas omaalgatuslikult on avatäiteid 

vahetatud, annab mõista, et hoone ei vasta elanike tänapäevastele vajadustele. Sellest 

tulenevalt on autori koostatud ettepanekutes väljatoodud vajalike tööde ulatus ja samuti 

kuidas neid teostada. Lisaks hoone restaureerimistöödele on elanike huvi ka väljaehitada 

kasutuseta seisnud pööning ning taasavada keldikorruse äripind, mis sinna esialgse projektiga 

mõeldud oli. 

Neid aspekte arvesse võttes on autori arvamus, et plaanitavad muudatused ei kahjusta hoone 

üldilmet, on plaanilahenduselt aktsepteeritavad ja põhjendatud, ning samuti aitavad kaasa 

hoone terviklikule säilimisele. 
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